

**UCHWAŁA NR/2024
RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE
z dnia 30 grudnia 2024 r.**

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Radzymina

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 223 §1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:

§ 1.

Skargę z dnia 20 listopada 2024 r. na Burmistrza Radzymina uznaje się za zasadną.

§ 2.

Uzasadnienie dla sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§ 3.

O sposobie załatwienia skargi Przewodniczący Rady Miejskiej w Radzyminie zawiadomi Skarżących.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie dla sposobu załatwienia skargi na
Burmistrza Radzimina

W dniu 20.11.2024r. zgodnie z dekreacją Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radzyminie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała korespondencję z Delegatury WIOŚ w Mińsku Mazowieckim z dnia 12.11.2024 roku sygn. MN-IN.7024.198.2024.BN skierowaną zgodnie z właściwością, stanowiącą skargę na decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Radzymin z dnia 15 marca 2024 r. znak. BZK.5520.3.2024 zatwierdzającą regulamin strzelnicy „Soldier Academy”, złożoną przez Pana K. S. z dnia 17 października 2024 r.

W uzasadnieniu WIOŚ wskazał jako podstawę art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 poz. 425) dalej KPA oraz art. 2 ust. 1 pkt 1 ppkt b ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska. Do obowiązków Inspekcji Ochrony Środowiska, należy kontrola podmiotów korzystających ze środowiska w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U.2024, poz. 54 z późn. Zm.) w zakresie przestrzegania decyzji ustalających warunki korzystania ze środowiska oraz przestrzegania zakresu częstotliwości i sposobu prowadzenia pomiarów wielkości emisji i jej wpływu na stan środowiska. IOŚ w ramach kompetencji nie rozpatruje skarg na decyzje wydane przez inne organy ochrony środowiska.

Dnia 16 grudnia 2024r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji podczas którego rozpatrywano przedmiotową skargę. Skarżący wnosząc skargę odnosił się do decyzji Burmistrza Radzimina z dnia 15 marca 2024 r. znak. BZK.5520.3.2024 zatwierdzającą regulamin strzelnicy „Soldier Academy”, wskazując na zalegalizowanie strzelnicy w ciągu kilku dni od złożenia wniosku, bez żadnych procedur sprawdzających oraz, że działalność strzelnicy powoduje realne zagrożenie lokalnej przyrody i jej ekosystemu oraz życia i zdrowia mieszkańców.

Komisja merytoryczna zapoznała się z przedmiotową skargą oraz przywołała konsultacje i posiedzenia odbytych już komisji Ochrony Środowiska i Infrastruktury oraz sposób jej procedowania podczas sesji Rady Miejskiej w Radzyminie podejmującej uchwałę stanowiskową w ww. sprawie.

W posiedzeniu uczestniczyły strony tj. Skarżący Pan K. Sz. oraz Z-ca Burmistrza Krzysztof Dobrzyniecki.

Komisja z uwagi na szeroko omawiany temat podczas ww. posiedzeń oraz znajomość sposobu procedowania sprawy przez urząd w okresie od złożenia wniosku do wydania przedmiotowej decyzji, ponownie przesłuchała strony, pod kątem nowych okoliczności i pozyskania informacji uzupełniających mających wpływ na sposób rozpatrzenia skargi.

Skarżący w podtrzymaniu ustaleń opisanych w skardze oraz przekazywanych opisów bieżącego funkcjonowania strzelnicy wnosil o niezwłoczne jej zamknięcie, z uwagi na negatywne jej oddziaływanie na środowisko i zdrowie okolicznych mieszkańców. Skarżący wskazał jako niewłaściwe, działanie Burmistrza Radzimina związane z brakiem weryfikacji miejsca oraz warunków jej zorganizowania przed zatwierdzeniem regulaminu strzelnicy - jedyne go dokumentu warunkującego rozpoczęcie jej działalności.

Powyższe potwierdza w wyroku NSA z dnia 22.06.2020 r. (Sygn. Akt II OSK 162/20), wskazał cyt.:

„1. Warunkiem zatwierdzenia strzelnicy jest jej uprzednie zorganizowanie przed złożeniem wniosku o zatwierdzenie regulaminu strzelnicy, a co za tym idzie organ prowadzący postępowanie powinien przed wydaniem decyzji o zatwierdzeniu regulaminu strzelnicy zadbać, czy obiekt został zlokalizowany, zbudowany i zorganizowany w sposób zgodny z przepisami prawa.

2. Postępowanie wyjaśniające w sprawie zatwierdzenia regulaminu strzelnicy nie może ograniczać się wyłącznie do zweryfikowania treści przedłożonego organowi regulaminu z wymogami określonymi w przepisach rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 marca 2000 r. w sprawie wzorcowego regulaminu strzelnic.

3. Decyzja o zatwierdzeniu regulaminu strzelnicy może zostać wydana wyłącznie dla istniejącego legalnie obiektu, a nie dla obiektu abstrakcyjnego, który powstanie w bliżej nieokreślonej przyszłości. Organizacja strzelnicy jest bowiem ostatnim etapem, a nie pierwszym etapem jej realizacji, dlatego w trakcie postępowania w sprawie zatwierdzenia regulaminu strzelnicy (wójt, burmistrz, prezydent) ma obowiązek zweryfikować czy wnioskodawca posiada wymagane przepisami obowiązującego prawa zgody właściwych organów na jej zlokalizowanie (decyzja o warunkach zabudowy chyba, że obowiązuje MPZP), zbudowanie (decyzja o pozwoleniu na budowę, a następnie o dopuszczeniu strzelnicy do użytkowania) i zorganizowanie strzelnicy (regulamin).”

Z-ca Burmistrza podczas komisji przyznał, że nie były podejmowane działania weryfikacyjne przed wydaniem decyzji o zatwierdzeniu regulaminu, podając jednocześnie, że wobec apeli i skarg mieszkańców na uciążliwość jej działania, wszczęto procedury weryfikacyjne w PINB i aktualnie jest w procesie decyzyjnym w zakresie zasadności wydania decyzji.

Z uwagi na powyższe Komisja wskazała na zasadność skargi.